EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. ESP

COMPOSICION ACCIONARIA
DICIEMBRE 31 DE 2015

VALOR NOMINAL

CAPITAL AUTORIZADO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO

TOTAL VALORIZACIONES

TOTAL PATRIMONIO

ACCIONES EN CIRCULACION NO COTIZADAS EN BOLSA

53,60
$ 2.370.000.000.000
$ 492.111.088.111
$ -
$ 11.482.889.666.273

9.181.177.017

VALOR INTRINSECO POR ACCION (PROVISIONAL) A LA FECHA

CON VALORIZACIONES

$ 1.250,70

SIN

VALORIZACIONES

$ 1.250,70

ACCIONISTA

N° DE ACCIONES

CAPITAL. SUSCRITO Y
PAGADO $

% PARTICIPACION

DISTRITO CAPITAL DE BOGOTA
ECOPETROL S. A.
CORFICOLOMBIANA S. A.
TRABAJADORES - OTROS
EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE SANTA FE DE BOGOTA
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA
ASOCIACION DE INGENIEROS DE LA EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA
FINANCIERA ENERGETICA NACIONAL S.A. - FEN -
FONDO EMPLEADOS DE LA EMPRESA DE ENERGIA
SOCIEDAD DE PENSIONADOS DEL LA EEB
TOTAL

7.003.161.430
278.225.586
327.150.500
1.566.943.679
4.258.184
1.339.700
39.300

39.300

15.438

3.900
9.181.177.017

375.369.452.648
14.912.891.410
17.535.266.800
83.988.181.194
228.238.662
71.807.920
2.106.480
2.106.480
827.477

209.040
492.111.088.111

PRIVADO
PUBLICO

76,2773816149%
3,0303912612%
3,5632740704%

17,0669150164%
0,0463795001%
0,0145918110%
0,0004280497%
0,0004280497%
0,0001681484%

0,0000424782%
100,000000%

0
20,6308277631%
79,3691722369%
100,0000000000%
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